Fundação Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas

Departamento de Física
Programa de Pós-graduação em física

EDITAL Nº 006/2011-PFI

O  Prof.  Dr.  Antonio  Medina  Neto,
Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em  Física  da  Universidade  Estadual  de
Maringá no uso de suas atribuições ........

COMUNICA aos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO do 2º semestre/2011
do Programa de Pós-Graduação em Física, em nível de DOUTORADO,  o RESULTADO DA
SELEÇÃO  (exame realizado em 19/07/2011) conforme segue:

1.  CANDIDATOS APROVADOS:
NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO FINAL
Andréia Itami da Silva 1º
Gustavo Vinicius Bassi Lukasievicz 2º
Taiana Gabriela Moretti Bonadio 3º
Diego Seiti Fukano Viana 4º
Antonio Oliveira de Souza 5º
Rogerio Ribeiro Pezarini 6º
Patrícia Ysabel Poma Nuñez 7º
Gutierrez Rodrigues de Morais 8º
Odon Arestegui Sierra 9º

2. COMUNICA ainda que, os candidatos APROVADOS serão convocados por e-mail,   para efetuarem a
MATRÍCULA na Secretaria da Pós-Graduação em Física (Bloco G68-sala 007), dentro das cotas de
bolsas aprovadas pelas agências de fomento e de acordo com a disponibilidade de bolsas do
Programa.

3. A bolsa será concedida inicialmente pelo prazo máximo de 12 (doze) meses, podendo ser renovada
anualmente  até  atingir  o  limite  de  48 (quarenta  e  oito)  meses,  a  depender  da  avaliação  do
desempenho acadêmico na pós-graduação.

 4.  A matrícula somente será efetivada para candidato contemplado com bolsa de estudo e com
apresentação de documento comprobatório de defesa de mestrado em Física.

5. Inicio das aulas: 08/08/2011.

   DÊ-SE CIÊNCIA.
         PUBLIQUE-SE.

Maringá, 21 de julho de 2011.

Prof. Dr. Antonio Medina Neto
COORDENADOR DA PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

Av. Colombo, nº 5790 - Campus Universitário, 87.020-900 Maringá-PR. Bloco G68-sala 007
Fone (44) 3011-5938  Fax 3263-4623 E-mail: sec-mfi@uem.br